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Międzynarodowa 
Konferencja Ekonomiczna 
„INŻYNIERIA PIENIĄDZA” 

 

W czwartek, 9 kwietnia 2015 r. na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu odbyła się 

międzynarodowa konferencja ekonomiczna „Inżynieria pieniądza” zorganizowana przez Wydział 

Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK oraz IV LO w Toruniu. 

Patronat nad konferencją objęli: Prorektor ds. ekonomicznych i rozwoju Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika, Pani prof. dr hab. Danuta Dziawgo, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
Pan Piotr Całbecki, Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, Pani Anna Łukaszewska oraz Prezydent Miasta 
Torunia, Pan Michał Zaleski. 
 

     
  

Ponadto partnerami konferencji zostali: Narodowy Bank Polski oraz Fundacja Młodzieżowej 
Przedsiębiorczości. 
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Konferencja została zorganizowana pod specjalną egidą Pana Profesora Jean’a Tirole – laureata 
Nagrody Nobla 2014 roku w dziedzinie nauk ekonomicznych. Szanowny noblista przesłał list adresowany 
do młodzieży IV Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu, który został odczytany w oryginale oraz w 
tłumaczeniu na język angielski i język polski. 
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W konferencji uczestniczyło niemal 300 uczniów i nauczycieli z siedmiu szkół średnich Bydgoszczy, 
Inowrocławia, Torunia i Włocławka oraz uczniowie 2 szkół średnich z Filadelfii goszczących w IV LO: 
Swenson Art. and Technology High School oraz Abraham Lincoln High School. 

 
Od lewej:  p. M. Białek Dyrektor IV LO, p. M. Dolecka Kierownik Agendy Nauki i Innowacji Urzędu Marszałkowskiego, p. A. Chmielecki 

Dyrektor OO NBP w Bydgoszczy, prof. D. Dziawgo prorektor UMK, prof. J. Boehlke prodziekan WNEiZ UMK. 

Konferencję rozpoczęło odczytanie listu, jaki skierował do uczestników prof. Jean Tirole oraz 
wystąpienie Pani prof. dr hab. Danuty Dziawgo, prorektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w 
Toruniu. 

Następnie uczestnicy wysłuchali po angielsku i po polsku 4 wykładów: 

Money – few words. - Pani prof. dr hab. Danuta Dziawgo, prorektor Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK, 
Katedra Rachunkowości. 

 

The Economics of Education. - Pan David M. 
Kipphut, Career and Technical Education The 
School District of Philadelphia, USA, 

 

Wizerunki i elementy zabezpieczeń polskich banknotów obiegowych 

- Pan Leszek Beszczyński, Główny Specjalista, Narodowy Bank Polski, 
Oddział Okręgowy w Bydgoszczy. 

 

Profits and risks of foreign exchange 
mortgage loans in Poland - Pan dr Michał 
Buszko, Wydział Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania UMK, Katedra Zarządzania 
Finansami. 
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Na zakończenie Pan Jerzy Boehlke prodziekan WNEiZ UMK oraz Pani Małgorzata Białek dyrektor 
IV LO w Toruniu przekazali pozdrowienia dla uczestników konferencji od Pana Premiera Jacka Rostow-
skiego, któremu niespodziewane obowiązki nie pozwoliły przybyć do Torunia. 

W drugiej części konferencji w piątek, 10 kwietnia 2015 r. w IV LO odbyły się warsztaty 

„Jak zarabiać pieniądze” czyli wprowadzenie do programu "Zarządzanie firmą" – 

elektronicznej symulacji działalności przedsiębiorstw JA Titan.  
 

 
 

Zaprezentowane zostały także inne 
programy edukacyjne Fundacji 

Młodzieżowej Przedsiębiorczości. 
 
 

W tym dniu w szkole pojawiło się 30 
uczniów i nauczycieli z 5 szkół średnich 
Inowrocławia i Torunia a współzawod-
nictwo w prowadzeniu wirtualnej firmy 
przyniosło wiele emocji.  

 
 
 

 

 
 

Zajęcia prowadził 
Pan Andrzej Czyżewski 
wicedyrektor i nauczyciel 
podstaw przedsiębiorczości 
w IV LO. 

 


